
GOVERNO MUNICIPAL
FARIAS BRITO
ima Farias Brito pera tedos

COMPROVANTE(S)
DE

PUBLICAÇÃO

AVISODELICITAÇÃO
o

Tomada de Preços nº 2021.04.22.1

33







Li
ESC
MISTO

apei prodissida
parirda foniaa

se

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Fortim —Aviso de Licitação. À Pregoeira doMunicípio de Fortim comunica aos interessados que encontra-se

aberta para cadastramento de Propostas de Preços a Licitação naModalidade Pregão Eletrônico que será realizado no dia 06 deMaio de 2021, às 09h00min,

(horário de Brasília) no portal: http://www bbmnetlicitacoes.com.br, conforme especificado no Edital Nº 1204,01/2021/PE-PMF, com o seguinte objeto:

seleção de melhor proposta para Registro de Preços para futuras c eventuais aquisição de material de higiene e limpeza, copa e cozinha de forma parcelada
conforme a necessidade das Unidades Administrativas do Município de Fortim- CE. Tipo Menor Preço por Lote. O qual encontra-se na integra na Sede da

Comissão de Licitação do Município de Fortim - CE, sito à Vila da Paz — Bloco D, nº 40, Centro - Fortim — Ceará. O Edital estará à disposição na Sala da

Pregoeira e Equipe de Apoio nos dias úteis no horário de 08h00min às14h00min e nos sites: https://licitaçoes.tce.ce.gov.br/ o www.fortim.ce.gov.br/licitacao,
Maria Vanessa Lourenço Menezes — Pregoeira,

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Fortim — Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Fortim comunica aos interessados que encontra-se

aberta para cadastramento de propostas de preços a licitação naModalidade Pregão Eletrônico que será realizado no dia 12 de Maio de 2021, às 09h00min,

(horário de Brasília) no portal: hup:/Awww bbmnetlicitacoes.com.br, conforme especificado no EditalNº 1404.01/2021/PE-PMF/SRP, com o seguinte objeto

seleção demelhor proposta para registro de preço para futuras e eventuais aquisição demateriais elétricos, destinados a atender as necessidades das Secretarias

Municipais de Fortim/CE. Tipo Menor Preço por Lote. O qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de Licitação do Município de Fortim - CE, sito
à Vila da Paz — Bloco D, nº 40, Centro - Fortim — Ceará. O Edital estará à disposição na Sala da Pregoeira e Equipe de Apoio nos dias úteis no horário

de 08h00min às14h00min e no site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.fortim.ce.gov.br/licitacao. Maria Vanessa Lourenço Menezes — Pregoeira.

agende eae

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2021.04.16.005. A Prefeitura Municipal de Boa

Viagem, localizada na PraçaMonsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital

de Tomada de Preços Nº 2021.04.16.005, cujo objeto é a contratação de empresa especializada visando à prestação de serviços de engenharia consultiva e

assessoramento e elaboração, de acordo com a demanda, de projetos de arquitetura e engenharia, junto às Unidades Administrativas do Município de Boa

Viagem/CE, conforme especificações constantes do anexo [, parte integrante deste processo, que se realizará no dia 12 de maio de 2021 (12/05/2021), às

14:09hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Boa Viasem/CE,
22 de abril de 2021. CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá — Secretaria de Educação — Aviso de Licitação. À Prefeitura Municipal de Tauá, por meio de seu

Pregoeiro, torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº 22.04.001/2021-SME, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e

eventual aquisição de material de higiene e vestuário, destinados as ações desenvolvidas pela Secretaria de Educação do Município de Tauá-CE. Início do

Acolhimento das Propostas: 23 de abril de 2021, às 17h30min; Final do Acolhimento das Propostas: 06 demaio de 2021, às 07h30min; Data de Abertura das

Propostas: 06 demaio de 2021, às 08h00min; Início da Sessão de Disputa de Preços: 06 demaio de 2021, às 09h00min; Todos os horários dizem respeito ao

horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido em: www.bbmnetlicitavoes.com.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/ficitacao/abertas.
Tauá-CE, 22 de abril de 2021. Pregoeiro Municipal.

Estado do Ceará -Município de Paraipaba — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico Nº. 023.2021 — SRP, O Pregoeiro do Município de Paraipaba/

CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº. 023.2021 — SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta

para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de pneus, câmaras, protetores, baterias, lâmpadas de sinalização automotiva,

filtros de ar e óleos lubrificantes e disco tacógrafo para os veículos da frota municipal com objetivo de atender as necessidades das Secretarias Municipais

de Paraipaba — CE. Início do acolhimento das propostas de preços: 23/04/2021 às 17h30min. Data de abertura das propostas de preços: 06 de maio de 2021

(06/05/2021) às 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se

disponíveis nos sítios eletrônicos: www.tce.ce.gov.bt; www.paraipaba.ce.gov.br; www.bbmnet.com.br. Paraipaba/CE, 22 de abril de 2021, Francisco

Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro.

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação, O Município de Novo Oriente, torna público que no próximo dia 11 de

Maio de 2021 às 09:00 horas, estará abrindo licitação namodalidade Tomada de Preços Nº 05.003/2021, cujo objeto versa sobre prestação dos serviços de

gestão do Sistema de Iluminação Pública (IP) domunicípio, compreendendo as atividades de manutenção corretiva, preventiva e demais serviços constantes

no projeto básico, da sede e dos Distritos em Novo Oriente/CE, incluindo todos os custos de materiais, transporte, equipamentos, BDI, mão de obra,

encargos sociais e impostos, necessários para realização dos serviços. O edital completo poderá ser adquirido no Setor de Licitações, nos dias Úteis após

esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00h às 12:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: https://wwwnovooriente.ce.gov.br/
licitacaolistaphp e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Novo Oriente-CE, 23 de abril 2021. Paulo Sérgio Andrade Bofim - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 008/2021/TP. A Comissão de Licitação da

Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 11 de maio de 2021, às 08:30 horas, no Setor

de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, sin, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços,,

tombado sob o Nº 008/2021/TP, com o seguinte objeto: Contratação de Serviços Jurídicos para assessoramento na condução de atos administrativos e

assistência nas demandas judiciais em favor do Município, conforme Projeto Básico do Edital. Justificativa: Faz-se necessário para atuar nas ações que

forem interpostas contra este Município para fins de defesa e acompanhamento até a última instância, de acordo com
o
interesse da Administração. O qual

encontra-se na integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h

das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/. José Ednaldo Cipriano — Presidente da CPL.

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Antonina do Norte - Aviso de Licitação — Tomada de Preço Nº 2021,04.20.01. A Presidente Oficial torna

público para conhecimento dos interessados que no dia 11 deMaio de 2021, às 09h, na sede da Comissão de Licitação localizada na Rua João Batista Arrais

nº 08, Centro — Antonina do Norte/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e proposta de

preços para o objeto: Contratação de empresa para construção de calçamento em pedra tosca rejuntado na Rua Clarindo Ferreira de Lima, Rua AntônioMoura

e Avenida Nelito Mendes na Zona Urbana do Município de Antonina do Norte/CE. O edital e seus anexos estão disponíveis no endereço citado, das 08:00

às 12:00 - 13:00 às 17:00 horas, bem como no Portal de Licitações dos Municípios no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará(www.tce.ce.gov.br).

Antonina do Norte/CE, 22 de Abril de 2021. Daiane de Oliveira Carlos.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2021.04.22.1. O Presidente da Comissão

Permanente de Licitação — CPL, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob o nº 2021.04.22.1.

Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na realização de publicidade institucional destinada ao atendimento das necessidades do

Município de Farias Brito/CE. Data e horário da abertura: 11 deMaio de 2021, às 9h. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as

informações sobre a licitação na sede da CPL, sito à Rua José Alves Pimentel, nº 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através

dos endereços eletrônicos: www. fariasbrito.ce.gov.br e www.tcs.ce.gov.br. Maiores informações: (88) 35441569. Farias Brito/CE, 22 de Abril de 2021.

Antônio Cardoso de Lima — Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
dead

ESTADODO CEARÁ —PREFEITURAMUNICIPALDE TAMBORIL-AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIALNº 023/20214/PP À

Pregoeira Oficial do Municipio de Tamboril, comunica aos interessados que no próximo dia 06 de Maio de 2021, às 13h30min, estará abrindo Licitação

na Modalidade Pregão Presencial Nº 023/2021/PP, cujo Objeto é Contratação de empresa para prestação de serviços de instalação, manutenção e

reparações de equipamentos em geral, para atender as necessidades das diversas Secretarias doMunicípio de Tamboril/CE. O Edital completo estará

a disposição dos interessados nos dia Úteis após estapublicação no horário de 08h às 12h, no endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/Nº, Bairro

São Pedro, Tamboril-CE e no Site: www.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Tambori-CE, 23 deAbril de 2021.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
| SÉRIE 3

|
ANO XII 'Nº094

| FORTALEZA, 23 DE ABRIL DE 2021 * 3

a]

a

a
h

o)

dese

det

€

io)

o
e

oops DE

a





Ceará , 23 de Abril de 2021 * Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará + ANO XI|Nº 2685

que “DISPÕE SOBRE A RECRIAÇÃO DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE
SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO
(CACS-FUNDEB) NO MUNICÍPIO DE CHAVAL/CE, NOS
TERMOS DO ARTIGO 212-A DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL
DE 1988, REGULAMENTADO NA FORMA DA LEI FEDERAL
Nº. 14.113, DE 25 DE DEZEMBRO DE 2020.”

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL - Estado
de Ceará, aos 22 dias de Abril de 2021.

SEBASTIÃO SOTERO VERAS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Iracélia Sotero Telles

— Código ke

Identificador:2DFFB31B

“ESTADODOCEARÁ
“PREFEITURA.MUNICIPALDE.COREAÚ -
COMISSÃO PERMANENTE DELICITAÇÕES

AVISODE LICITAÇÃO

Estado do Ceará
| Município de Coreaú

|

- Aviso de Licitação -

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2021 -DIV
|
PMC

|
TP. O

Presidente da CPL da Prefeitura de Coreaú torna público para
conhecimento dos interessados que realizará no dia 14 de maio de

2021, às 15h, na Sala da Comissão, sito à Av. Dom José, nº 55, bairro
Centro, Coreaú-CE, a sessão pública da Tomada de Preços supra, para
recebimento e abertura dos envelopes contendo as documentações de

habilitação e propostas de preços, para o certame cujo objeto é

aCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
NOVOS, INCLUSO ASSISTÊNCIA TÉCNICA ON-LINE E
PRESENCIAL, INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO,
DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMA OPERACIONAL,
REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, JUNTO AS SECRETARIAS DIVERSAS DO
MUNICÍPIO DE COREAU-CE. O Edital e seus anexos poderão ser

adquiridos junto a CPLP, de segunda à sexta-feira no horáriodas 8h às

12h e das 14h às 17h, no Portal de Licitações do TCE-CE e Portal do

Município.

Coreaú-CE, 20/04/2021.

7
E 44 EE

Sede da Prefeitura Municipal - Rua Manoel Braga, 573, Bairro
Caroba - CEP: 62.390-000 — Croatá CE — Local de Acesso ao

Edital: No endereço acima e nos links
https://www.croata.ce.gov.br; https:/licitacoes.tce.cegov.br —

Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 12h00m e
de 14h00m às 17h00m —

JUSCIE PEREIRA DA SILVA.
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Jusciê Pereira da Silva

Código Identificador:E7EBEDOB
“SECRETARIAMUNICIPALDE INFRAESTRUTURA

AVISO DE ADIAMENTO Nº 2021.04.13.01/PE/PMC

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURAMUNICIPAL DE CROATÁ
— Título: AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO Motivo:
Retificação de Edital — Unidade Administrativa: Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Rural — Regente:
Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão
Eletrônico Nº 2021.04.13.01/PE/PMC - Objeto: Aquisição de
Material de Construção e Elétrico destinados atender as
necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento
Rural Do Município De Croatá/CE - Data de Reabertura:
05/05/2021 — Horário: 08H30M —

JUSCIÊ PEREIRA DA SILVA.
Pregoeiro

Publicado por:
Jusciê Pereira da Silva

Código Identificador:84B809A8S
|

“SECRETARIAMUNICIPALDE INFRAESTRUTURA
AVISO DE ADIAMENTO Nº 2021.04.09.01/TP/PMC

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURAMUNICIPAL DE CROATÁ
— Título: AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO — Motivo:
Retificação de Edital - Unidade Administrativa: Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Rural— Regente:Comissão de Licitação— Processo Originário: Tomada de Preços nº
2021.04.09.01/TP/PMC Objeto: CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE
QUADRAS DE AREIA NAS LOCALIDADES DE VISTA
ALEGRE, BARROCAS, BAIXIO E OLHO D'AGÚINHA NO
MUNICÍPIO DE CROATÁ- CE-—

Data de Reabertura: 04/05/2021
— Horário: 09H00M —

Presidente da Comissão de Licitação:
JUSCIE PEREIRA DA SILVA.
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Jusciê Pereira da Silva

— Código
Identificador:48BBED9F

FRANCISCOANT. ARAÚJO
Presidente.

Publicado por:
Francisco Antônio Araújo

— Código
Identificador:340A370B

“ESTADODO CEARÁ
“PREFEITURAMUNICIPAL DE CROAT

ESTADODO CEARÁ
- PREFEITURAMUNICIPALDEFARIAS:BRITO |

SECRETARIAMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 2021.04.15.01/TP/PMC

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CROATÁ - Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO -
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Rural - Regente: Comissão de Licitação —

Processo Originário: Tomada de Preços nº 2021.04.15.01/TP/PMC
— Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREDIAL NOPAÇO DA PREFEITURA DE
CROATÁ E CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
URBANIZAÇÃONA RUADE ACESSO AO CEI DO DISTRITO
DE BETÂNIA NOMUNICÍPIO DE CROATÁ- Data de Abertura:
11/05/2021— Horário: 09H00M— Local de Realização da Licitação:

A

o

o
à

>»

SETOR DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
2021.04.221. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação —

CPL, torna público, que será realizado Certame Licitatório na
modalidade Tomada de Preços, tombada sob o nº 2021.04.22.1.

Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na

realização de publicidade institucional destinada ao atendimento das
necessidades do Município de Farias Brito/CE. Data e horário da
abertura: 11 de Maio de 2021, às 9h. Os interessados poderão ler e
obter o texto integral do edital e todas as informações sobre

a licitação
na sede da CPL, sito à Rua José Alves Pimentel, nº 87, Centro, Farias
Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos endereços
eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores
informações: (88) 35441569.

a

www .diariomunicipal.com.br/aprece 35



Ceará , 23 de Abril de 2021 * Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará * ANO XI|Nº 2685 ps
Farias Brito/CE, 22 de Abril de 2021.

ANTÔNIO CARDOSODE LIMA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Publicado por:
Tiago de Araújo Leite

— Código
Identificador:4B0A2F85

- ESTADODOCEARÁ
PREFEITURAMUNICIPALDEFORTIM

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 219/2021, DE 12 DE ABRIL DE 2021

(REPUBLICAÇÃO)

Designa servidor para o exercício de função, na
forma que indica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORTIM/CE, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica, e,
CONSIDERANDO a necessidade de manutenção dos serviços
públicos na ausência de funcionário por ocasião de suas férias;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora FLAVILANE CHAGAS BARBOSA,
ocupante do cargo de Chefe da Seção de Almoxarifado CC2, para o
exercício da função de liquidante das notas fiscais de obras, serviços e
materiais de consumo da Secretaria Municipal de Educação,
Juventude, Desporto e Lazer, da Prefeitura Municipal de Fortim - CE,
durante o período de 11/04/2021 até 30/04/2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 11/04/2021.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE, aos
12 de abril de 2021.

NASELMODE SOUSA FERREIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Janaína Simões da Silva

Código
Identificador:1EC034C5

“GABINETEDOPREFEITO
|

ATO CONCESSIVO DE PENSÃO PORMORTE Nº
1904.01/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM, tendo em vista o

disposto na Constituição Federal, art. 40, $ 7º, Inciso E, Lei
Complementar Municipal 003/2011, antiga Lei Municipal 183/2000,
art. 202 a 215, que institui o Regime Jurídico Único, e arts. 41 a 47 da
Lei Municipal 234/2005, com alterações da Lei Municipal 758/2020;

Resolve conceder PENSÃO POR MORTE com percentual de 50%
(cinquenta por cento) cota familiar, mais 10% (dez por cento) cota por
dependentes, a senhora MARIA DAS GRAÇAS CAVALCANTE
SILVA LIMA, esposa do ex-servidor, Sr. IDALBERTO TEIXEIRA
DE LIMA CAVALCANTE, com o cargo de Auxiliar de Serviços
Gerais, matrícula 0201243, falecido em 27/10/2020.

O menor KAUÁ GABRIEL SILVA DE LIMA, filho do ex-servidor,
Sr. IDALBERTO TEIXEIRADE LMA CAVALCANTE, já requereu
a PENSÃO, conforme Ato Concessivo de Pensão por Morte nº

0302.01/2021, de 03 de fevereiro de 2021.

Frisa-se, portando, que a pensão terá um percentual de 70%, que será
dividida para ambos os dependentes.

Ademais, nos termos do art. 43-A, da Lei Municipal nº 758/2020, de
21 de fevereiro de 2020, que altera a Lei Municipal nº 234, de 22 de

março de 2005, a pensão concedida a Sra. MARIA DAS GRAÇAS
CAVALCANTE SILVA LIMA será cessada após 4 (quatro) meses,
continuando a ser beneficiário da Pensão por Morte somente o filho

do ex-servidor, o menor KAUÃ GABRIEL SILVA DE LIMA, no
percentual de 60%, sendo 50% da cota familiar, e 10% da cota por
dependente, conforme Ato Concessivo de Pensão por Morte Nº
0302.01/2021.

Os proventos/benefícios de Pensão por Morte:

As despesas decorrentes deste ATO CONCESSIVO DE PENSÃO
POR MORTE, correrão à conta de dotações próprias vigentes do
orçamento do Sistema Único de Previdência Social do Servidor
Público de Fortim - SUPSSP, devendo entrar em vigor da data de sua

publicação, com a devida homologação pelo Tribunal de Contas do
Estado do Ceará — TCE/CE, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURAMUNICIPAL DE FORTIM, 19 de abril de
2021.

NASELMODE SOUSA FERREIRA
Prefeito Municipal de Fortim

EVERARDO PAULA DA SILVA
Diretor Geral do SUPSSP de Fortim

Publicado por:
Janaína Simões da Silva

Código
Identificador:FAODDBI2Z

SECRETARIAMUNICIPALDEPLANEJAMENTO,GESTÃO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
1504.01/2021/PE/SRP

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA DE FORTIM - EXTRATO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1504.01/2021/PE/SRP.
ÓRGÃO GERENCIADOR: SEC. DE SAÚDE - CNPJ Nº
10.295.311/0001-89. EMPRESAS DETENTORAS: SANTA
BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ nº 06.053.353/0001-36 — VENCEDORA DO LOTE nº O1 —

Produtos ÉTICOS - 16% (dezesseis) por cento. JBM
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA —

EPP, CNPJ nº 19.794.018/0001-30 - VENCEDORA DOS LOTES nº
02 — Produtos GENÉRICOS — 40% (quarenta) por cento; LOTE nº 03
— Produtos SIMILARES - 37,10% (trinta e sete virgula dez) por
cento. PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE RP: 12 (DOZE)
MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA DE RP.
PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
1503.01/2021 — SMS/PE/SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE “A” A “Z”
(ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES) ATRAVÉS DE OFERTA
DE MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA
DA ABC FARMA - ÓRGÃO OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DO COMÉRCIO FARMACÊUTICO - PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE. SIGNATÁRIA: Maria Aldizia
Rodrigues de Araújo - SECRETÁRIA DE SAÚDE. Adriano Paulo
Borges Gomes - REPRES. LEGAL DA EMPRESA SANTA
BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. José
Mardilson Bezerra de Moraes - REPRES. LEGAL DA EMPRESA
IBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA —

EPP.

PREFEITURA DE FORTIM, 22 DE ABRIL DE 2021.

Publicado por:
Janaína Simões da Silva

Código
Identificador:048C4A73

www.diariomunicipal.com.br/aprece 36

PercentualProventos da Pensão Valor B$
Cota familiar 50% 797,50
Cota por dependente 10% 159,50
Cota por dependente 10% 159,50
Salário base 1.595,00
Total dos Proventos 1.116,50



TP 20214.22

IORMAÇÕES DA LICITAÇÃO:

imo mu
.

ablicação

O
usa

Modalidade

|

Tomada de Preços

Situação

|

|

aberta

OBJETO:

Contratação de serviços especializados a serem prestados na realização de publicidade institucional destinada ao atendimento das

necessidades do Município de Farias Brito/CE

ARQUIVOS PARA DOWNLOAD:

Abaixo os arquivos da Licitação.

| Edital 2021.04.22.1 (https:/Avww.fariasbrito.ce.gov.brAwp-content/uploads/2021/04/Edital-2021.04.22.1,pdf]

Anexos 2021.04.22.1 (https://www.fariasbrito.ce.gov.br/wp-content/uploads/2021/04/Anexos-2021.04.22.1.pdf]


